PROBLEMA

§. 4. Notum autem est literis m et n hos valores tribui debere

$$m = \frac{pp - qq}{pp + qq} \quad \text{et} \quad n = \frac{2pq}{pp + qq}$$

tum enim fit $mm + nn = 1$, hinc autem erit

$$am + bn = \frac{a(pp - qq) + 2bpq}{pp + qq} \quad \text{et} \quad bm - an = \frac{b(pp - qq) - 2apq}{pp + qq}$$

quae formulae in se inuicem multiplicatae praebent:

$$ab(pp - qq)^2 + \frac{2(bb - aa)pq(pp - qq)}{(pp + qq)^2} - \frac{4abppqq}{(pp + qq)^2}$$

cuius fractionis numeratorem breuitatis gratia designemus litera S , ita ut fit

$$S = abp^4 + 2(bb - aa)p^3q - 6abppqq - 2(bb - aa)pq^3 + abq^4$$

quo valore notato erit

$$\frac{zz}{4} = \frac{abS}{(aa + bb)(pp + qq)^2} \quad \text{siue}$$

$$\frac{1}{4}(aa + bb)(pp + qq)^2 zz = abS.$$

§. 5. Hinc igitur facta substitutione erit

$$abS = aabbbp^4 - 2ab(aa - bb)p^3q - 6aabbppqq + 2ab(aa - bb)pq^3 + aabbq^4$$

quae formula, cum tam primum quam postremum membrum sint quadrata, commode ad quadratum reduci poterit, ita ut litteris a et b pro lubitu assumtis valores idonei pro p et q erui possint, tum vero ut etiam formula

$$\frac{1}{4}(aa + bb)(pp + qq)^2 zz$$

fiat quadratum: necesse est litteras a et b ita assumi ut $aa + bb$ fiat quadratum, quo facto radicem quadratam extrahendo habebitur:

$$\frac{1}{2}(pp + qq)z \sqrt{aa + bb} = \sqrt{abS}.$$

§. 6.

§. 6. Statuamus igitur secundum praecepta cognita

$$\sqrt{abS} = abpp - (aa - bb)pq + abqq$$

tum autem erit

$$abS = aabbp^2 - 2ab(aa - bb)pq + 2aabbppqq - 2ab(aa - bb)pq^2 + aabbq^2 + (aa - bb)^2ppqq$$

quod quadratum si cum formula superiori comparatur, membra prima, secunda et ultima se mutuo tollunt, reliqua vero per $ppqq$ diuisa hanc suppeditant aequationem

$$-6aabbp + 2ab(aa - bb)q = 2aabbp - 2ab(aa - bb)q + (aa - bb)^2p$$

quae reducitur ad hanc formam

$$4ab(aa - bb)q = (a^4 + 6aabb + b^4)p$$

unde concluditur $\frac{q}{p} = \frac{a^4 + 6aabb + b^4}{4ab(aa - bb)}$

quae fractio si deprimi nequeat, quod quidem nunquam euenire potest, ponatur

$$p = 4ab(aa - bb) \text{ et } q = a^4 + 6aabb + b^4.$$

§. 7. Sumtis igitur numeris a et b ita ut $aa + bb$ fiat quadratum, hae formulae nobis praebent idoneos valores pro literis p et q , quibus inventis erit

$$\frac{1}{2}(pp + qq) \approx \sqrt{aa + bb} = \sqrt{abS} = abpp - (aa - bb)pq + abqq$$

hincque

$$z = \frac{2\sqrt{abS}}{(pp + qq)\sqrt{aa + bb}}$$

tum vero ipsi numeri quaesiti erunt

$$\frac{x}{z} = \frac{2ab}{zz} \text{ et } \frac{y}{z} = \frac{2cd}{zz} = \frac{2(ma + nb)(na - mb)}{zz}$$

P 2

vbi